
1 
 

            SZKOŁA PODSTAWOWA im. Zbigniewa Świętochowskiego w BARCZEWIE 

    DŁUGA  
PRZERWA 

                                                                        Ukazuje się od 1999 r. 
GAZETKA SZKOLNA miesięcznik 
     Nr 3 .             BARCZEW, rok szkolny 2014/2015  

 

Aktualności, czyli co się dzieje… 

 

Świąteczne życzenia 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

życzę Ci nadziei, własnego skrawka nieba, 

zadumy nad płomieniem świecy, 

filiżanki dobrej, pachnącej kawy, 

piękna poezji, muzyki, 

pogodnych świąt zimowych, 

odpoczynku, zwolnienia oddechu, 

nabrania dystansu do tego, co wokół, 

chwil roziskrzonych kolędą, 

śmiechem i wspomnieniami. 

Wesołych świąt! 

 

Kiedy  boże  Narodzenie  nadchodzi  

życzenia przesłać  się   godzi.                     

Przyjmijcie   zatem  z  rąk   naszych                 

garść  życzeń  najlepszych:                             

zdrowia, spokoju, radość,                                      

a w  nowym roku  -                                        

olbrzymiego   rogu  obfitości      

Święta, święta  i po  świętach                                

nikt  już  o  nich  nie  pamięta,                               

bo  sylwester  już  za  pasem,                           

bawmy  ostro  się  w tym  czasie.                        
W. Szafrański 

 

Bożonarodzeniowy kiermasz 

Nasza szkoła organizuje w tym roku 

kiermasz bożonarodzeniowy. Uczniowie               

i ich bliscy zostali poproszeni o wykonanie  

ozdób  świątecznych, które następnie będą 

sprzedawane w szkole w ostatnim tygodniu 

przed Bożym Narodzeniem. Zgromadzone 

w ten sposób pieniądze wesprą fundusze 

naszej placówki. Kiermasz taki jest 

organizowany po raz drugi.            Red. 

Wycieczka do Warszawy 
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5.12.2014r. odbyła się wycieczka dla klas  

I - III do stolicy - Warszawy. Opiekunkami 

były wychowawczynie tych klas, czyli pp. 

M. Gibka, E. Łusiak i R. Kręzel. Wyjazd 

rozpoczął się wcześnie, bo już o godzinie 

6:30. Uczniowie najpierw zwiedzali 

Centrum Nauki Kopernik i oglądali seans 

w Planetarium  pt. "Niebo Kopernika". 

Następnie byli w Muzeum im. Fryderyka 

Chopina, gdzie czekał z niespodziankami 

Mikołaj. Na koniec dzieci mogły zobaczyć, 

jak się robi słodycze z karmelu    i dostały 

od cukierników po paczuszce cukierków 

na drogę. Uczniowie do Barczewa wrócili 

późno i byli zmęczeni. Wycieczka bardzo 

się podobała i chcieliby więcej takich 

wyjazdów. Mikołajkową wycieczkę 

zorganizowała p. E. Łusiak. 
                                               N. Mizerska 

 

Internetowy teatr telewizji 

 
11 grudnia po raz pierwszy skorzystaliśmy 

z możliwości obejrzenia teatru telewizji na 

żywo transmitowanego przez Internet.      

W tym samym czasie spektakl oglądały 

tysiące uczniów z całej Polski, którzy 

zalogowali się na właściwej stronie. Tytuł 

„Biegnijcie do szopki”.                 Red. 
 

                Mikołajki                                                                      

W mikołajki cała szkoła mieniła               

się odcieniami czerwieni z powodu 

ubiorów uczniów i nauczycieli. Uczniowie 

ubrali choinkę na korytarzu szkolnym, 

starsze klasy wręczały prezenty zakupione 

dla wcześniej wylosowanych koleżanek      

i kolegów. Wszyscy zostali obdarowani 

słodkościami przez Mikołaja, czyli Radę 

Rodziców, który, niestety, nie mógł być 

osobiście.                          Red. 

           Wieczór wróżby i baśni                 

27 listopada, niedługo przed wigilią św. 

Andrzeja, klasy I - III pod opieką 

wychowawczyń zebrały się w szkole, aby 

sobie powróżyć, wysłuchać baśni oraz 

przygotować zdrowe posiłki.  

 

Na początku dzieci przebrane w stroje 

warzyw i owoców mówiły o ich zaletach  

zdrowotnych. Później  poszły do swych 

klas i zaczęły się wróżby tradycyjne (zdj.) 

oraz owocowe, a także horoskopy. Po 

wróżbach uczniowie  przygotowali zdrowe 

sałatki, które następnie spożyli. Wreszcie 

dzieci udały się na tańce. Zabawa była 

rewelacyjna i dzieci zmęczone dyskoteką 

powróciły do swoich klas, aby wysłuchać  

baśni czytanych przez wróżki, czyli               

J. Owczarek, M. Stępień i O. Arczyńską.  
                                               J. Owczarek A. Gibka  

                                                                                                                         

Bożonarodzeniowe tradycje 

 

 
  W  noc wigilijną wierzono, że w Polsce 

woda w źródłach i potokach zamieniała  

się na krótki  czas w wino, miód, a nawet 

w złoto! Prace w gospodarstwie                           

i sprzątanie oraz ozdabianie domu powinno 

się skończyć, zanim na niebie zapłonie 

pierwsza gwiazdka. Wierzono też, że w tę 

niezwykłą noc zwierzęta domowe i leśne 

rozmawiają ludzkim głosem. Najbardziej 

oczekiwanymi gośćmi  były dusze 

zmarłych, to dla nich była poświęcona ta 

wieczerza i postne potrawy (z ziaren zbóż, 

miodu, maku, grzybów). Wilk także był 

adresatem  wigilijnego zaproszenia, ale             
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w nieco  innym rodzaju: „Wilcosku, 

wilcosku , siądź z nami, ale jak nie 

przyjdziesz dziś, nie przychodź nigdy”. 

Podobnie z nadzieją, że zapraszany nie 

przyjdzie, zwracano się do wiatru, wróbli 

lub mrozu. Dawnej do kolacji wigilijnej 

zasiadała parzysta liczba osób (wierzono, 

że nieparzysta liczba zwiastuje śmierć 

jednego z uczestników   w następnym 

roku), za to liczba dań musiała być 

nieparzysta. Domownicy zostawiali wolne 

miejsce przy stole  i odkładali po trochu 

różnych potraw dla zmarłych – uchylone 

drzwi zapraszały ich do środka. 

Uczestnikom uczty nie wolno było 

wstawać od stołu przed zakończeniem 

wieczerzy ani odkładać łyżki , którą jedli 

(oznaczałoby to zakończenie posiłku). Jeśli 

ktoś musiał przerwać, trzymał łyżkę                   

w zębach. Każdy  powinien pamiętać         

o tradycjach .                         A. Gibka  

       

            „Świąteczne” słowa                                                     

Redakcja „DP” poprosiła nauczycieli                       

i uczniów naszej szkoły o dokończenie 

zdań.                                                          

Lubię święta, ponieważ: pachną, są 

prezenty, uwielbiam świąteczną atmosferę, 

jest bardzo rodzinnie.                          

Wigilia jest: najpiękniejszym dniem 

Bożego Narodzenia, cudowna, 

fantastyczna, rodzinna oraz 

niepowtarzalna.                                                    

Z potraw wigilijnych najbardziej lubię: 

zupę śledziową, barszcz, karpia, pierogi, 

kapustę gotowaną.                                                 

W Święta najbardziej lubię zapach: 

wanilii, pieczonych mięs, ciast, żywej 

choinki, świecy pomarańczowej.                      

Choinka to: ozdoba domu, drzewko, jodła 

i świerk.                                                                  

Moja choinka jest: bogata w ozdoby, 

mała, kolorowa, fajna.                                           

U mnie w domu Święta są: miejscem, 

gdzie od kilku lat spotyka się cała rodzina, 

bardzo ważne, fantastyczne, bajeczne, 

obchodzone wraz z bliskimi, ciepłe,                      

a zarazem mroźne.                                    

Moja ulubiona kolęda to: „Cicha noc”, 

„Dzisiaj w Betlejem”, „ Wśród nocnej 

ciszy”, „Przybieżeli do Betlejem”.                 

Przy wigilijnym stole: próbuję wszystkich 

potraw, wszyscy jesteśmy razem, znajduje 

się wiele pysznych potraw, lubię jeść, 

rozmawiam, nie jestem sama.    M. Stępień 

Dzieje choinki 

 
Tradycja choinek narodziła                                     

się w Niemczech, gdzie wstawiano 

drzewka do domów i ubierano je ozdobami 

z papieru oraz jabłkami (nawiązanie do 

rajskiego drzewa). Choinki  szybko stały 

się popularne w Niemczech.                                 

Do Polski przenieśli ją Niemcy na 

przełomie XVIII i XIX wieku (w okresie 

zaborów) i początkowo spotykana była 

jedynie w miastach. Stamtąd dopiero 

zwyczaj ten przeniósł się na wieś,                        

w większości wypierając tradycyjną  

polską ozdobę, jaką była podłaźniczka czy 

jemioła, oraz zastępując znacznie starszy, 

słowiański zwyczaj (znany jeszcze                         

z obchodów Święta Godowego) 

dekorowania domu snopem  zboża, 

zwanego Diduchem.                                                       

Dawniej na wsiach przyniesienie choinki 

do domu miało cechy kradzieży 

obrzędowej: gospodarz rankiem w Wigilię 

udawał się do lasu, a wyniesiona z niego 

choinka czy gałęzie, "ukradzione" innemu 

światu, za jaki postrzegany był las, miały 

przynieść złodziejowi szczęście.                   

Dawnymi tradycyjnymi zdobieniami 

choinkowymi były ciastka, pierniczki 

(wypiekane często w kształcie serc), 

orzechy, małe, czerwone tzw. rajskie 

jabłuszka, własnoręcznie wykonywane                     

w czasie adwentu ozdoby z bibuły, 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Papier
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jab%C5%82ko
http://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pod%C5%82a%C5%BAniczka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jemio%C5%82a
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_Godowe
http://pl.wikipedia.org/wiki/Diduch
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wigilia_Bo%C5%BCego_Narodzenia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Las
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kolorowych papierów, piórek, wydmuszek, 

słomy i źdźbeł traw, kłosów zbóż itp. Na 

gałązkach w wieczór wigilijny zapalano 

świeczki i tzw. zimne ognie.                  

Współcześnie choinki często są sztuczne. 

Zazwyczaj  wiesza się jednolite                            

i jednokolorowe ozdoby, a przecież 

przyjemnie jest podziwiać różnorodne 

cudeńka  Wiszące na gałązkach.                             

Choinka kojarzy   się szczególnie dzieciom 

ze Świętami Bożego Narodzenia.   
                             K. Chmielowiec  

 

     Moda na zdrowie -  przyprawy 

 
Na wigilijnym stole nie może zabraknąć 

pięknego aromatu przypraw.  Są bardzo 

zdrowe i wspomagają trawienie. 

Przyprawy świąteczne: 

- Cynamon nadaje smaku ciastom, 

ciasteczkom (m.in pierniczkom). Stosuje 

się go także w kompocie z suszu i grzanym 

winie. 

- Migdały są wykorzystywane do 

przystrajania ciast. Czasami używa się ich 

do wzbogacenia smaku  karpia. 

- Skórka pomarańczy dodaje zapachu         

i aromatu w kompocie z suszu. Czasami 

marynuje się lub nasącza  nią mięsa. 

- Goździków dodaje się do grzanego wina, 

likierów oraz kompotów. 

- Gałka muszkatołowa używana jest 

najczęściej do potraw z warzyw                   

i ziemniaków. Wzbogaca smak zup 

kremowych  i  pasztetów. 

- Imbir stosowany jest głównie do ciast, 

mięs, flaków oraz marynat. Jest także 

lekarstwem, bo dodany do herbaty – 

rozgrzewa. 

- Rozmaryn dodawany jest razem                        

z gałązkami. Właśnie przez rozmaryn 

mięsa nabierają prawdziwego 

świątecznego aromatu. 

- Jałowiec najlepiej smakuje                               

z towarzystwem dziczyzny oraz pieczeni 

wołowej. Można go także dodawać do 

sosów i ryb. 

- Laski wanilii wykorzystuje się do 

przepysznych kremów do ciast. Jest 

doskonałym dodatkiem do kawy. 

- Kardamon jest przyprawą korzenną, 

która doskonale łączy się z szarlotką                      

i dynią. Niech Święta Bożego Narodzenia 

pachną czytelnikom „Długiej Przerwy” 

wszystkimi  przyprawami. 
                                             M. Stępień 

 

 
 

Pani Renata Kręzel                                    

to ciekawy człowiek 

 

 
 

1. Czy lubi pani swoją pracę? 

Oczywiście i to bardzo. Gdybym miała 

jeszcze raz wybierać zawód, który 

chciałabym wykonywać w życiu, na 

pewno dokonałabym takiego samego 

wyboru. 

2. Kim chciała pani zostać                                 

w dzieciństwie? 

Zawsze lubiłam zabawy, w których                 

się wiele działo. Często z kuzynkami 

bawiłyśmy się w „dom, szkołę”, 

urządzałyśmy festiwale piosenki, 

przedstawienia. I tak zostało, tylko zabawę 

zamieniłam na pracę. 

3. Jak długo pani pracuje w szkole? 

Trochę czasu upłynęło, pracuję od 1984 r. 
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4. Proszę powiedzieć, na czym polegają 

trudności w zawodzie nauczyciela? 

Każdy wykonywany zawód ma swoje 

„plusy” i „ minusy”. Należy cieszyć         

się sukcesami, a nie martwić się 

porażkami. Ostatnio zauważyłam, że coraz 

bardziej wymaga się wielu rzeczy od 

innych, a coraz mniej od siebie, zna           

się swoje prawa, a nie wypełnia 

obowiązków. Zapominamy o tym, że jeżeli 

chcemy osiągnąć sukces, potrzebna jest 

systematyczna praca wszystkich. To 

wymaga cierpliwości, wyrozumiałości, 

życzliwości. 

5. Co sprawia pani zadowolenie                     

w szkole?   Czym się pani martwi? 

Na pewno szeroki uśmiech i zadowolenie 

dzieci. Lubię uczniów, którzy nie boją     

się wyzwań, chętnie wykonują dodatkowe 

zadania, są bezinteresowni, rozwijają 

swoje talenty, a  nie marnują. Martwię     

się, że coraz częściej dzieci mają                       

„ słomiany zapał” do wypełniania swoich 

obowiązków. Brak im cierpliwości, 

sumienności, dokładności, staranności                   

w pracy/ nauce. Dobrze, że takich 

„niechętnych do wszystkiego” uczniów 

jest niewielu. 

6. Czy jest coś, co chciałaby pani mieć            

w klasie, w szkole? 

O wielu rzeczach myślę, ale wiem,            

że usłyszę brak „środków finansowych”.          

W klasie chciałabym nowy magnetofon, 

tablicę interaktywną, drukarkę, gry 

edukacyjne i sprzęt do rozwijania 

umiejętności artystycznych i sprawności 

ruchowej. W szkole – na sali 

gimnastycznej - sprzęt sportowy, 

zorganizować lekcje na basenie (wyjazdy 

na basen), lepiej wyposażyć świetlicę. 

7. Jacy są uczniowie klasy III? 

Klasa III to „strzał w 10”, bo tylu uczniów 

liczy. Jest to najmniej liczna klasa                        

w szkole. Jestem dumna ze swoich 

wychowanków. Dobrze mi się z nimi 

pracuje. Tworzą zgrany zespół, są 

koleżeńscy, uczynni, serdeczni, 

zdyscyplinowani. Chętnie angażują          

się     w życie szkolne, biorą udział              

w licznych konkursach, podejmują 

dodatkowe działania. Ostatnio realizujemy 

ogólnopolski program „ Zdrowo jem, 

więcej wiem”. Mogę na nich zawsze liczyć 

jak również na ich rodziców. 

8. Czego pani mogłaby życzyć na święta 

Bożego Narodzenia i Nowy Rok 

uczniom, nauczycielom i sobie? 

Z okazji zbliżających się Świąt i Nowego 

Roku życzę wszystkim spokoju i ciepła 

rodzinnego; marzeń, o które trzeba 

walczyć; radości, którymi warto               

się dzielić; przyjaciół, z którymi warto być          

i nadziei, bez której nie da się żyć oraz 

zdrowia, o które należy dbać.   

9. Jako promotorka programu Moda na 

zdrowie proszę dać uczniom                            

i nauczycielom kilka rad, jak zdrowo 

spędzić Święta. 

Dobrze zaplanujmy czas na 

przygotowania: zadbajmy o to, aby nie 

przemęczyć się podczas sprzątania, nie 

martwić się, że czegoś nie zdążyliśmy 

zrobić. Przygotujmy smaczne i zdrowe 

posiłki , ale niezbyt obfite. Jedzmy              

z umiarem. Pamiętajmy, święta to czas 

relaksu, odpoczynku i spotkań rodzinnych 

nie tylko przy stole, ale również na 

świeżym powietrzu. Piękne są zimowe 

spacery.                 Wysłuchał W. Szafrański 

 

Klasa III o sobie 

 

 
 

Przeprowadziliśmy wywiad z klasą III, 

której wychowawczynią jest lubiana przez 

uczniów pani Renata Kręzel. W tej klasie 

uczy się 10 osób, w tym 4 chłopców 

(Kamil Bednarek, Dominik Rybka, Wiktor 

Krzywik, Mateusz Piekielny) i 6 

dziewczynek (Oliwia Płachta, Oliwia 

Przybyła, Aleksandra Sadowska, Zuzanna 
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Urzyńska, Klaudia Szymczak, Natalia 

Dobrzyńska) - zdj. Gdy spytaliśmy  

uczniów, którego nauczyciela trochę się 

boją , wytypowali  panią Ewelinę 

Kędzierską – anglistkę, bo robi najwięcej 

sprawdzianów. Największym ich 

marzeniem byłoby dostać tablicę 

interaktywną,  z której mogliby korzystać. 

Ulubionym bezpiecznym miejscem,           

w którym czują się dobrze,  jest ich klasa. 

Zabawą, w którą bawią się często na 

przerwach, jest  ,,mrozik,,. 
                                                J. Owczarek 

 

„Zdrowo jem – więcej wiem”. 
To nazwa ogólnopolskiego konkursu,                   

w którym wzięła udział klasa III. Jednym         

z zadań było napisanie historii w formie 

opowiadania, komiksu lub wiersza na 

temat „Baw się z nami owocami, 

warzywami”. Spośród licznych prac 

najlepsza okazała się rymowanka 

Dominika Rybki. Oto ona. 

Był raz sobie ogóreczek,                                        

co smaczniejszy był niż cukiereczek.                         

I była marcheweczka,                                                     

co jest zdrowsza i lepsza od ciasteczka. 

Zamiast batonika jedz brzoskwinkę,                   

bo zawiera witaminkę,                                                     

a pomidor i fasola                                          

zdrowsze są niż cola.                                        

Morał z tego taki, że zamiast słodyczy zjedz 

warzywo i owoc,                                                

który daje moc. 

 

          Tę książkę polecam 

     
 "Felix, Net i Nika"- Rafał Kosik.      

Książka opowiada o przygodach trójki 

przyjaciół: Felixa, nastoletniego naukowca, 

Neta obiecującego informatyka oraz Niki, 

biednej dziewczyny, która ukrywa przed 

światem informacje, że żadne z jej 

rodziców nie żyje. Przeżywają razem wiele 

niebezpiecznych historii. Na przykład 

książka "Felix, Net i Nika oraz Gang 

Niewidzialnych Ludzi" mówi                      

o bandzie przestępczej, którą, jak                       

się później dowiadujemy, zarządza pewien 

nieprzyjemny robot – Morten. Ja osobiście 

uwielbiam całą serię. Niektóre części są 

tak ciekawe, że można je przeczytać kilka 

razy i się nie znudzą.        W. Kałuziński 
 

„Książka to wiedza, oświata, edukacja, 

mądrość, a chodzi przecież o to, byśmy 

mieli mądre społeczeństwo i mądre 

władze.” 

„Ci, którzy czytają   książki, rządzą tymi, 

którzy oglądają telewizję.” 

         Zabawy na śniegu i lodzie 

 
Budowanie igloo – polega na budowania 

igloo, czyli domku ze śniegu. 

                                                                                                                                                                

Kulig – jeżdżenie na sankach. Trzeba 

podczepić kilkoro sanek do konia lub 

traktora.                                                                 

Bitwa na śnieżki – polega na rzucaniu do 

celu kulkami ze śniegu (najczęściej do 

przeciwnej drużyny; chłopcy stosują tę 

zabawę do podrywania dziewczyn). 

Lepienie bałwana  lub innej figury - 
chyba najbardziej znana zabawa zimowa. 

Polega na ulepieniu ze śniegu ludzika. 

Robienie orła – trzeba położyć się na 

świeżym śniegu i ruszać  rękami i nogami 

w górę i dół. 

Zjeżdżanie z górki na sankach. 

Jazda na łyżwach  (pamiętaj                                 

o bezpiecznym lodowisku).     

Najważniejsze w czasie zabaw jest dbanie 

o bezpieczeństwo własne i innych!!! 
                                      W . Kałuziński   

 

  Szkolna      Kasa     Oszczędności   

 
   Naszych uczniów zachęcamy nie tylko  

do oszczędzania w nowym SKO, ale 
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również do zdobywania wiedzy                        

z   zakresu finansów. Propagujemy 

systematyczne oszczędzanie. Nowe konto 

SKO posiada już 61 uczniów naszej 

szkoły.                           W  bieżącym roku 

szkolnym do programu SKO przystąpiło 

19 uczniów. Na kontach mamy 

zaoszczędzone  10 127,19 zł. Przez cały 

rok szkolny odbywa   się wiele lekcji, w 

czasie których nasi uczniowie zgłębiają 

wiedzę dotyczącą pieniędzy, oszczędzania,  

planowania wydatków, zakładania kont itp. 

W czasie zajęć wykorzystywane są 

materiały dydaktyczne dostarczone nam 

przez PKO BP. Korzystamy również                  

z pomocy pracowników Banku PKO BP             

w Sieradzu. Uczniowie z Barczewa  mają 

wiele talentów,  które mogą zaprezentować                         

w różnych konkursach artystycznych 

zorganizowanych przez SKO. 

Wielokrotnie zdobywamy w nich znaczące 

miejsca. Na naszym blogu pod adresem 

http://www.szkolneblogi.pl/blogi/sko-

barczew  każdy uczeń może zdobyć 

wiedzę ekonomiczną, może wygrywać              

w wielu konkursach blogowych i zawierać 

nowe znajomości z dziećmi z całej Polski. 

Blogi są również miejscem wymiany 

doświadczeń, a także wspaniałą formą 

promocji SKO i szkoły. O działaniach 

SKO informujemy na bieżąco na gazetce 

ściennej. Jest to również miejsce 

ekspozycji konkursowych prac 

uczniowskich.  Prowadzący SKO               
S. Płachta 

   Matematyka królową nauk        

  W naszej szkole i okolicy przez ostatnie 

miesiące królują lekcje matematyki. 

Nauczyciel tego przedmiotu, p. S. Płachta 

realizował projekt „Matematyczne 

odkrywanie okolicy”. Projekt rozpoczął     

się 26 września 2014 r. podczas obchodów 

Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia. 

Następnie uczniowie, szukając w okolicy 

matematyki, odbyli nietypowe lekcje. 

Odwiedzili Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Medicus" w Barczewie. 

Wykonali prostą tabelę, gdzie wpisywali 

wagę oraz wzrost każdej osoby. Wszystkie 

dane posłużyły im do obliczania średniej 

arytmetycznej wagi oraz wzrostu całej 

grupy.  Byli w filii Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Brzeźniu. Dzieci 

postanowiły  obliczyć, ile książek 

przeczytali razem. Była to świetna okazja, 

aby przypomnieć sobie prawo 

przemienności oraz łączności dodawania. 

Zwieńczeniem zajęć było wypożyczenie 

przez każdego    z uczniów książki. 

Wybrali się na zakupy do sklepu 

spożywczo-przemysłowego                               

w Barczewie. Każdy z uczniów otrzymał 

wcześniej przepis na zdrowe śniadanie 

oraz określoną kwotę, którą może wydać. 

Zadaniem każdego  było samodzielne 

wybranie potrzebnych produktów                

i  dokonanie prawidłowych obliczeń.              

20 listopada 2014 r. uczniowie klasy VI 

uczestniczyli w lekcji matematyki             

pt. "Nasza gmina  w liczbach". Tematyka 

lekcji oparta była na danych zebranych 

przez Urząd Statystyczny na temat gminy 

Brzeźnio.  Uczestnicy zajęć interpretowali 

dane na temat naszej gminy w tekstach, 

tabelach, diagramach i na wykresach. Na 

lekcji obecny był radny gminy p. Łukasz 

Przybyła, który odpowiadał na wszystkie 

pytania dotyczące naszej gminy oraz 

sprawdzał poprawność wykonywanych 

zadań. Uczniowie klasy IV-VI zaprosili 

również dzieci z  Publicznego 

Przedszkola   w Barczewie wraz                        

z  dyrektorem  p. Aleksandrą Molską na 

wspólną lekcję matematyki. Za pomocą 

interaktywnego sprzętu zakupionego dzięki 

Fundacji mPotęga opracowane zostały gry 

i zabawy. W mikołajkowe popołudnie 

uczniowie klasy V zaprosili na lekcję 

matematyki     pt. „W świecie ułamków” 

swoich rodziców.  Tematem przewodnim 

zajęć było wykorzystywanie ułamków        

w życiu codziennym. Rodzice mieli okazję 

zobaczyć swoje pociechy podczas 

rozwiązywania praktycznych zadań,                          

obserwować metody i formy pracy 

stosowane na lekcjach matematyki                         

z wykorzystaniem wyposażenia 

zakupionego dzięki fundacji mPotęga. 

http://www.szkolneblogi.pl/blogi/sko-barczew
http://www.szkolneblogi.pl/blogi/sko-barczew
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Podczas zajęć rodzice czynnie 

uczestniczyli w lekcji, rozwiązywali 

matematyczne krzyżówki, pracowali                  

w grupach, parach, testowali również 

możliwości zakupionego sprzętu. Projekt 

kończy się 19 grudnia 2014 roku.                

W ten dzień zostaną zaproszeni wszyscy 

uczestnicy projektu, przedstawiciele 

instytucji, wójt gminy Brzeźnio.                              

W związku z ciekawą realizacją 

projektu otrzymaliśmy   zaproszenie dla 

10 uczniów na uroczyste podsumowanie 

I edycji programu edukacyjnego 

„mPotęga”, które odbędzie                            

się w czwartek 19 lutego 2015 r.                               

w Centrum Nauki Kopernik                              

w Warszawie.                          S. Płachta           

                  Czy wiesz że...   

 ... Św. Sylwester jest patronem zwierząt 

domowych?                                                     

...imię Sylwester wywodzi się od 

łacińskiego słowa "silvrestis", co oznacza 

"ten, co żyje w lesie"?                                    

...sylwestra najwcześniej obchodzi                       

się w Nowej Zelandii, a najpóźniej                        

w USA?                                                               

...w Brazylii ludzie ubierają się na biało, by 

biel dała im szczęście?                                  

...zwyczaj ustawiania w kościołach żłobka 

wprowadził św. Franciszek z Asyżu                   

w 1223 roku?       D. O., N. M., W. K 

Ważne dni                                       
Grudzień 

13 Dzień Księgarza 

Światowy Dzień Telewizji dla Dzieci 

17 Dzień bez Przekleństw 

18 Międzynarodowy Dzień Emigrantów 

20 Międzynarodowy Dzień Solidarności 

21 Początek astronomicznej zimy - 

najkrótszy dzień roku 

22 Światowy Dzień Wody 

24 Wigilia Bożego Narodzenia 

25 Boże Narodzenie (pierwszy dzień) 

26 Boże Narodzenie (drugi dzień) 

28 Międzynarodowy Dzień Pocałunku 

31 Sylwester 

Styczeń 

1 Nowy Rok 

Światowy Dzień Pokoju 

6 Trzech Króli (Objawienie Pańskie) 

7 Dzień Sprzątania Biurka 

9 Dzień Ligi Ochrony Przyrody 

11 Dzień Wegetarian 

17 Dzień Dialogu z Judaizmem                         

21 Dzień Babci                                                      

22 Dzień Dziadka 

24 Światowy Dzień Środków Masowego 

Przekazu 

25 Dzień Sekretarki i Asystentki 

26 Światowy Dzień Celnictwa 

Światowy Dzień Transplantacji 

27 Dzień Dialogu z Islamem 

Dzień Pamięci Ofiar Nazizmu 

Dzień Pamięci Ofiar Reżimu 

Hitlerowskiego 

28 Międzynarodowy Dzień Mobilizacji 

przeciwko Wojnie Nuklearnej.    J. Owczarek 
 

Co to znaczy??? 
 

Adam i Ewa  

Według  Biblii  byli  pierwszymi  ludźmi 

na  ziemi, stworzonymi  przez  Boga, 

pierwszymi rodzicami. Dlatego, gdy   ktoś  

mówi, że  coś  trwa ,,od  ADAMA                       

i  EWY”,   to ma  na  myśli, że  od  

zawsze.  

 

Anielska cierpliwość  - według  Biblii  

aniołowie  mają  hierarchię: serafini  

cherubini  czy  archaniołowie.  

Anioł kojarzy  się  z  łagodnością                        

i nieziemską cierpliwością.      W. Szafrański 
 

Gotuj z … Natalią 

 
Makaronowa sałatka z tuńczyka 
Składniki: makaron duże muszle (25 dag) 

puszka tuńczyka w sosie własnym 

3 jajka 

20 dag ogórków kiszonych 

czerwona papryka 

2 łyżki majonezu                                     

sól, pieprz                                                                       

Sposób przygotowania:                     

1.Muszle gotujemy na półtwardo                      
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w osolonej wodzie (zbyt długie gotowanie 

sprawi, że muszle się będą rozpadać). 

Studzimy.                                        

2.Tuńczyka osączamy z zalewy. Jajka 

gotujemy na twardo, studzimy, obieramy    

i kroimy w kostkę.  Paprykę i ogórki 

również kroimy w kostkę. 

3.Tuńczyka mieszamy z jajkami                   

i warzywami. Dodajemy majonez, 

doprawiamy do smaku. Sałatką 

nadziewamy muszle. 

Życzę smacznego!                  N. Mizerska 

 

                                                                                                                                                                                                                                                             

   Rozrywka 

           Krzyżówka

1.Zimą chodzimy po …                        

2.Obchodzimy 24 grudnia.                           

3.Przynosi nam prezenty.                                

4.Śpiewane na wigilii.                                           

5.Dzielimy się nim z rodziną i z bliskimi.               

6.Obchodzi imieniny 24 grudnia?                             

N. Mizerska             

Sport   

 

 

 Eliminacje w do zawodów gminnych, 

przygotowane przez p. J. Maksajdę,                    

w tenisie stołowym odbyły się 1grudnia. 

Uczestniczyło w nich10 osób. 
Kamil Chmielowiec, Wiktor Kałuziński, 

Dawid Piekielny, Mateusz Ograbek, 

Mateusz Chlebicz, Dawid Krupiński, 

Damian Dobrzyński, Paweł Ziembicki, , 

Jakub Stachura, Patryk Łuczak. Do 

rozgrywek gminnych zakwalifikowali               

się: 1. miejsce Kamil Chmielowiec 

2. miejsce Damian Dobrzyński 

3. miejsce Dawid Krupiński 

8 grudnia do naszej szkoły na rozgrywki   

w ping – ponga przyjechały drużyny                  

ze szkół w Ostrowie i Kliczkowie 

Wielkim. Chłopcy z naszej szkoły zajęli 

drużynowo 1. miejsce. Uczestnicy na zdj.  
                                                      K. Chmielowiec 

 

Zbliża się zima!!! 

 

Zbliża się zima. W naszej szkole rozpoczął 

się tzw. „biały tydzień” na powitanie zimy 

przygotowany przez p. R. Kręzel. Z tej 

okazji przypominamy  najpopularniejsze 

sporty zimowe.  

 Skoki narciarskie, biatlhon (to biegi 

narciarskie łączone ze strzelaniem do 

celu); 

 Biegi narciarskie, narciarstwo alpejskie 

(polega na zjeżdżaniu z góry slalomem 

obok kijków na czas); 

Bobslej (polega na zjeżdżaniu na sankach 

które nie mają płóz tylko łyżwy),  

Hokej na lodzie,  

łyżwiarstwo szybkie,   

łyżwiarstwo figurowe, snowboarding, 

saneczkarstwo, kombinacja norweska 

(polega na skokach narciarskich i biegach 

narciarskich). 
                                             K. Chmielowiec 
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Malowanka dla trzecioklasistów 
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